36. Illud explicaturus Javellus 1. Metaph. tract. 1. præcepit quod theſibus 3. 9. 10. seqq. nobis constitutum, in rerum scilicet contemplatione, hominis germanam consistere *ὁσιπέλειαι*, qua, ut Dn. Slek. hac in re loquitur, è brutorum caveis opificumq; officinis exemptus, per gradus prudentia civilis transiens, cœlestibus genijs affinitate jungitur, ipsumq; *τὸ πῦρ τὸ πικρὸν* (ut Trismegistus dicebat) æmulatur.

37. Nempè non sensui tantum conjunctus intellectus noster est, sed & divinum quippiam in se habet, immaterialis, simplex abstractus, atq; incorruptibilis (Quorsum respexit cum vate dicam, prudentium Flos ac propago gentis antiquæ virtum, quæ hominem Dei mundiq; nexum; horizontem Universitatis; imſimum supremi & supremum imſimi appellavit.) existens. Qua in parte annon objecta habet, quæ supra materia conditionem posita, cognatione quadam simplicitatis, immaterialitatis atq; abstractionis, divinitatisq; intellectum ipsum propius attingant? quorumq; cognitionem ipse seridò, stimulante naturali illo, de quo Arist. 1. Met. desiderio, inardescat? adeò ut & sine ea suum isthunc animi cultum perfectum absolutumq; non arbitretur.

38. Ex quibus propemodum etiam Secandum pater. Ecquis enim dubitat de rebus divinis, anne quam - maximè actu sunt; adeoq; & maximè veræ? Ut statum essentia suæ certissimum obtineant, secundum quem cognosci aptæ - natæ sint: imò debeant. Cujus argumenti impetum eludere nec is hîc quidem poterit, qui peculiarem Immaterialis Scientiam vindicavit. Neq; enim 1. hæcenus de eo nobis constitutum. Et 2. si esset, quod dicitur, verum concessumq;, numquid in Abstractis supersunt attributa generalia, & communia principia, quæ ex proprijs earum naturis conditionibusq; nequaquam fluunt? Adeo quidem 3. ut rectà te ducant ad Ens ipsum; quod utrisq;, & materialis & ab-

B

stractis

30. tractis superius altiusq; , cui & affectiones illæ generales principiaq; communia primò & adæquate competant.

39. Ex quibus argumentum emergit, quò nec frequentius quidquam, nec fortius in hac causâ. Ubicunq; datur subjectum, quod certis affectionibus & principiis instructum, ibi datur Scientia. Hic datur hujuscemodi. Ergo. Majorem firmo i. Auctoritate Arist. i. post. t. 76. Themistij i. post. c. 21. à quibus non abeat, nisi qui apertè ἀγαπησίαν profiteatur, & rectâ in antiquo - novorum Pyrrhonorum castra concedat. 2. Ratione non infirma, ex Arnif. in Constitut. c. 1. Scientia est cognitio Affectionis de Subjecto per mediam Causam. Ut autem hoc fiat, tria adesse oportet: Id quod cognoscitur, Peripatetici vocant Majus extremum: Per quod cognoscitur, nim. Medium, & tandem De quo cognoscitur, nimirum subjectum. Minor hæc ipsâ meridiana luce clarior, tum ex dictis, tum ex. iv. Metaph. c. 1. Qua de re infra latius.